Confirmatur aliquando, & in casu sine completa confessione, aliquando sine vlla perficitur Sacramentum poenitentia; ergo non spectat ad essentiam eius, quamvis ordinariè requiritur. Probatur consequentia, quia alioquin non consisteret sine ipsa, sicut nec alia Sacramenta, ut Baptismus sine aqua, & ablutione. Antecedens patet: quia tunc præcisè vrget præceptum, & necessitas confessionis, quando vrget informatio petenda, aut habenda de statu rei; & eius dispositione: verbi gratia, in casu extremæ necessitatis non exigitur completa, & integra confessio, quando non suppetit tempus, aut est periculum, ne mors præueniat, vel si in media confessione cadit apoplecticus, vel quando iam incipere vult confessionem, absolendus est, ut infra dicemus: & in casu Conc. Carthaginensis III. & IV. ac Auribancani amisso vsu rationis superuenit Sacerdos, modò qui antea præsentis fuerunt, testimonium perhibeant cum petiisse poenitentiam, est absolendus: in quo casu completur Sacramentum sine confessione: ergo etiam Concilia agnoscunt eam non esse de essentia Sacramenti: Quod ratione amplius probatur, quia dispositus viator per veram attritionem omnia loquela, & vsu rationis, relinqueretur sine

8

Confessio requiritur ad formam actus iudicialis. Trident.

Idem.

9

Confirm. Confessio in vtraque, &amp; aliquando nulla requiritur.

Præceptum confessionis ut obligat.

Absolendus agonizans qui petiit confessionem.

sine remedio necessarium, quod non videtur congruum: quamvis aliâs contingere possit peccatum peccati: tamen apud aduersarios pro inconuenienti ducitur.

IO  
Satisfactio vs  
requiritur.

Tertiò, probatur antecedens quoad satisfactionem, quæ est tertius actus pœnitentis: quia antequam ipsa completur, perficitur Sacramentum pœnitentiæ, vt est consuetudo Ecclesiæ; imò non debet absoluenda fortè imponi persoluenda, antequam detur absolutio, quia non haberet effectum ex clauium efficacia, seu ex opere operato: gratia autem sacramentalis, sicut & remissio peccati, datur ante satisfactionem, imò si nulla imponeretur, quamuis peccaret Sacerdos eam negligens. Ex hoc argumento patet antecedens vniuersim quoad tres actus pœnitentiæ; non magis Concilia definiunt confessionem, & contritionem esse materiam pœnitentiæ, quàm satisfactionem, quia vniuersim, & sine discrimine illos tres actus statuunt materiam: sed certum est quòd satisfactio non spectet ad essentiam Sacramenti: ergo neque aliâ. Dices, quòd etiam probaret hoc, quòd neque alij requirerentur ad Sacramentum pœnitentiæ aliter, quàm satisfactio, quod est falsum. Respondetur, id verum esse ex hoc capite, sed alij magis necessarij sunt ad ordinem iudiciale, & cognitionem status rei, & in hoc magis ab iis dependet Sacramentum, sicut contingit inter condiciones alias magis per se requiriti, quàm alias.